
МИНКОМСВЯЗЬ РОССИИ

Ф ЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖ БА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, 
ИНФОРМ АЦИОННЫ Х ТЕХНОЛОГИЙ И М АССОВЫ Х КОМ М УНИКАЦИЙ

(РОСКОМ НАДЗОР)

УПРАВЛЕНИЕ РОСКОМ НАДЗОРА ПО РЕСПУБЛИКЕ ИНГУШ ЕТИЯ

П Р И К А З
/<£ Д О f ' ¥  _____________  Назрань №

Об утверждении Плана деятельности Управления Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 

коммуникаций по Республике Ингушетия в 2018 году

На основании П.14Л.З. Положения об Управлении Ф едеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Республике Ингушетия, утвержденного приказом 
Роскомнадзора от 25 .0Е2016г. №36, во исполнение Приказа Федеральной 
службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций от 30 мая 2017 № 93 «Об организации планирования 
деятельности Роскомнадзора на 2018 год», п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить прилагаемый План деятельности Управления Федеральной 
службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Республике Ингушетия в 2018 году (далее — План).

2. Заместителю руководителя - начальнику отдела контроля (надзора) и 
разрешительной работы Г.М. Булгучеву и начальнику отдела организационной, 
правовой работы и кадров - главному бухгалтеру Р.У. Даурбековой обеспечить 
исполнение настоящего Плана.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель J . j a m а . А.М. Колоев



У  I  В Ь Г Ж Д А Ю

Руководитель Управления 
Ф едеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных

массовых коммуникаций по 
Ингушетия

План
д е я 1 ельности  У п р а вл ен и я  Ф едеральной служ бы по надзору в сфере связи,  и н ф о р м а ц и о н н ы х  технологий  и м ассо вы х

ко м м у н и к ац и й  по Республике И н гу ш е ти я  в 2018 году



I. В ы п о л н е н и е  о с н о в н ы х  з а д а ч  и  ф у н к ц и й

Е Е  Г о с у д а р с т в е н н ы й  к о н т р о л ь  ( н а д з о р )

Е Организация и проведение плановых проверок юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных  
структурных подразделений) и индивидуальных предпринимателей

В С О О ТВЕТС ТВИ И  С П Л АН О М  П Р О ВЕ Д Е Н И Я  П Л А Н О В Ы Х  П РО ВЕРО К Ю Р И Д И Ч ЕС К И Х Л И Ц  {И Х  Ф И ЛИ АЛО В, 
П РЕДС ТАВИ ТЕЛ ЬС ТВ, О БО С О БЛ ЕН Н Ы Х С ТРУ К ТУ РН Ы Х П О ДРАЗДЕЛ ЕН И Й ) И  И Н Д И В И Д У А Л Ь Н Ы Х  
П Р Е Д П Р И Н И М А ТЕ Л Е Й  У П РАВЛЕН И Я Ф ЕДЕРАЛ ЬН О Й  СЛУЖ БЫ  ПО Н А Д ЗО РУ  В СФ ЕРЕ СВЯЗИ, И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Х  
ТЕХН О ЛО ЕИ Й  И  М А С С О В Ы Х  К О М М У Н И К АЦ И Й  ПО РЕСП У БЛ И КЕ И Н Е У Ш Е ТИ Я  В 2018 КОДУ, У ТВ Е Р Ж Д Е Н Н Ы М  
П РИКА ЗОМ M l  19 от 2 М М М 1

Всего запланировано плановых проверок на 2018 год:2

2. Организация и проведение плановых проверок деятельности органов местного самоуправления и должностных  
лиц местного самоуправления в 2018 году

В С О О ТВЕ ТС ТВИ И  С П Л АН О М  П Р О ВЕ Д Е Н И Я  П РО ВЕРО К  Д Е Я ТЕ Л Ь Н О С ТИ  ОРЕАНОВ М ЕСТН О ЕО  С АМ О У П Р АВ Л ЕН И Я  
И  Д О Л Ж Н О С Т Н Ы Х  Л И Ц  М ЕСТН О ЕО  САМ О У П РАВЛ ЕН И Я  У П РАВЛ ЕН И Я  Ф ЕДЕРАЛ ЬН О Й  СЛУЖ БЫ  ПО Н А Д ЗО Р У  В  
С Ф Е Р Е  СВЯЗИ, И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Х  ТЕХН О ЛО ЕИ Й  И  М А С С О В Ы Х  К О М М У Н И К АЦ И Й  П О  РЕС П У БЛ И К Е  
И Н Е У Ш Е Т И Я  В2018 КОДУ, У ТВЕ РЖ Д Е Н Н Ы М  ПРИКАЗОММ1 1 8 от

Всего запланировано проверок на 2018 год:2



3. О р г а н и з а ц и я  и проведение м ероприятий  систем атического  наблюдения за исполнением о б я за т ел ь н ы х  требований

3.7. Осуществление контроля за соблюдением лицензиатами лицензионных обязательных требований в области
телевизионного вещания и радиовещания

Запланировано мероприятий систематического наблюдения на 2018год: 5

№
п/п

меро
прия
тия

№ пп

Сведения о проверяемом лице Запланированный срок 
проведения 

мероприятия
Полное наименование 

проверяемого лица ИНН ОГРН Номер
лицензии

Территория
вещ ания Вид деятельности

I  I

начало окончание1 2 3 4 5 6 7 8 9 101 1.1 Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Информационныетехнологии и 
телекоммуникации"

0608038953 1150608019055 22309 Республика
Ингушетия

Наземное эфирное вещание 12.02.2018 02.03.2018

2 2.1 Общество с ограниченной 
ответственностью "НЕБИСЕТ 
МЕДИА"

0603277725 1030600181754 23245 Российская
Федерация:
Республика
Ингушетия

Универсальная 14.05.2018 01.06.2018

3 3.1 Общество с ограниченной 
ответственностью "Радио Ангушт"

0603284761 1100603000080 20840 Республика 
Ингушетия; 
Республика 
Северная 
Осетия - 
Алания

Наземное эфирное вещание А  А А О   ̂А  1 О 
U U . U O . Z U  I О

А Л АО А А 1 О
Z 4 . U O . Z U  I О

4 4.1 Общество с ограниченной 
ответственностью "Интер-Медиа"

7751516867 5137746150361 27412 Республика
Ингушетия

Наземное эфирное вещание 22.10.2018 09 .11.201 8

5 5.1 Еосударственное автономное 
учреждение Республики 
Ингушетия "Национальная 
телерадиокомпания "Ингушетия"

0608017209 1110608000480 26373 Российская
Федерация

Универсальная 12.11.2018 30.11.2018



3.2. Осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации в сфере средств массовой
информации, в том числе:

3.2.1. проведение мероприятий по контролю (надзору) соблюдением законодательства Российской Федерации 
средствах массовой информации, при проведении которых не требуется взаимодействие уполномоченных на осуществление 
государственного контроля (надзора) органов с проверяемыми (контролируемыми) лицами;
Запланировано мероприятий систематического наблюдения на 2018год: 14

№
п/п

меро
прия
тия

Сведения о проверяемом средстве массовой информации Запланированный срок 
проведения 

мероприятия
Полное наименование средства массовой информации Н омер свидетельства о 

регистрации СМИ Ф орма распространения
начало окончание1 2 3 4 5 61 Эхо Ингушетии ЭЛ № ТУ 06 - 00024 Радиоканал 29.01.18 31.01.182 Сердадо (Свет) ПИ № Ф С  10 -6526 печатное СМИ газета 13.02.18 15.02.183 Наьсархо ПИ №  ТУ 06 -0 0 0 0 6 печатное СМИ газета 12.03.18 14.03.184 КРАСОТА.РУ (KRASOTA.RU) П И № Ф С  77 -63349 печатное СМИ журнал 16.04.18 18.04.185 Общественная трибуна Ингушетии ПИ № ТУ 06-00011 печатное СМИ газета 23.04.18 25.04.186 Ингушетия ПИ № ТУ 0 6 -00012 печатное СМИ газета 14.05.18 16.05.187 "Керда ХА" ПИ № 10-4092 печатное СМИ газета 18.06.18 20.06.188 Литературная Ингушетия No р 2327 печатное СМИ журнал 23.07.18 25.07. i 89 Торг для всех ПИ № ТУ 06 - 00020 печатное СМИ газета 13.08.18 15.08.18

10 Известия Ингушского научно-исследовательского института 
гуманитарных наук им. Ч. Ахриева ПИ № ФС 77 - 56524 печатное СМИ журнал 10.09.18 12.09.18

1 1 Строительная газета: каталог недвижимости, вакансий, товаров и услуг ПИ № ТУ 06 - 00025 печатное СМИ газета 22.10.18 24.10.1812 Селаад ("Радуга") ПИ № ТУ 06 -00013 печатное СМИ журнал 19.11.18 21.11.1813 КРАСОТА.РУ (KRASOTA.RU) ЭЛ № Ф С  77 -63351 Сетевое издание 26.11.18 28.11.1814 "Ингушетия" интернет-газета ЭЛ № ФС 77 - 68395 Сетевое издание 10.12.18 12.12.18



3.2.2. выявление нарушении, связанных с использованием средств массовой информаиии для осуществления 
экстремистской деятельности, пропаганды наркотиков, порнографии, культа насилия жестокости, 
материалов, содержащих нецензурную брань, распространения информации о несовершеннолетних пострадавших в 
результате противоправных действий (бездействия), информации о запрещенной организации и
инои запрещенной информации (но результатам мониторинга С проведенного радиочастотной службой)
JV® пгт Направление контроля Ответственный за 

исполнение
Исполнитель Перечень СМИ, запланированных к анализу

1 2 ->

№
п/п

Наименование
СМИ

Регистрационный
номер

I
Анализ материалов, размещенных в СМИ, с целью выявления нарушений, связанных с 
использованием СМИ для осуществления экстремистской деятельности, и принятие мер в 
случае выявления нарушений в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
средствах массовой информации

не указан

4

не указан

5 6 7

2

Анализ материалов, размещенных в СМИ, с целью выявления нарушений, связанных с 
использованием СМИ для распространения сведений о способах, методах разработки, 
изготовления и использования, местах приобретения наркотических средств, психотропных 
веществ и их прекурсоров, пропаганде каких-либо преимуществ использования отдельных 
наркотических средств, психотропных веществ, их аналогов и прекурсоров, и принятие мер в 
случае выявления нарушений в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
средствах массовой информации

не указан не указан

3
Анализ материалов, размещенных в СМИ, с целью выявления нарушений, связанных с 
использованием СМИ для пропаганды порнографии, и принятие мер в случае выявления 
нарушений в соответствии с законодательством Российской Федерации о средствах массовой 
информации

не указан не указан

4
Анализ материалов, размещенных в СМИ. с целью выявления нарушений, связанных с 
использованием СМИ для пропаганды культа насилия и жестокости, и принятие мер в случае 
выявления нарушений в соответствии с законодательством Российской Федерации о средствах 
массовой информации

не указан не у казан

5
Анализ материалов, размещенных в СМИ, с целью выявления нарушений, связанных с 
выявлением материалов, содержащих нецензурную брань, и принятие мер в случае выявления 
нарушений в соответствии с законодательством Российской Федерации о средствах массовой 
информации

не указан не указан

6
Анализ материалов, размещенных в СМИ. с целью выявления нарушений, связанных с 
распространением информации о несовершеннолетнем, пострадавшем в результате 
противоправных действий (бездействия), и принятие мер в случае выявления нарушений в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о средствах массовой информации

не указан не указан

7

Анализ материалов, размещенных в СМИ, с целью выявления нарушений, связанных с 
использованием СМИ для распространения информации об общественном объединении или 
иной организации, включенных в опубликованный перечень общественных и религиозных 
объединений, без указания на то. что соответствующее объединение или иная организация 
ликвидированы или их деятельность прекращена по основаниям, предусмотренным 
Федеральным законом «О противодействии экстремистской деятельности», и принятие мер в 
случае выявления нарушений в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
средствах массовой информации
А 1-1 Я П M'i N4 CJ Тр П HQIAD 1Л ОО нашути ... Л /'’> IV Л I Л ~ ~ ~——----—------------- ---

не указан не указан

8
лнализ материалов, размещенных в СМИ, с целью выявления нарушений, связанных с 
распространением иной информации, распространение которой запрещено федеральными 
законами не указан не указан

— ----------------------- ---- --------



3.3. Осуществление контроля за соблюдением обязательных требований в сфере связи

Осуществление контроля за соблюдением владельцами лицензии (лицензий) ни осуществление деятельности в области 
оказания услуг электросвязи установленных обязательных требований в области связи (кроме контроля за соблюдением 
пользователями радиочастотным спектром порядка, требований и условий , относящихся к использованию РЭС)

Запланировано мероприятий систематического наблюдения на 2018 год: 4

№
п/п

меро
№
пп

Сведения о проверяемом лице Запланированный срок 
проведения

прия
тия

1 2

Полное наименование 
проверяемого лица 

з

ИНН ОГРН Номер
лицензии Вид деятельности; наименование услуги связи

I»IVJ7U 1 1

начало

рпл 1 и #1

окончание

1
Публичное акционерное общество 
междугородной и международной 
электрической связи "Ростелеком"

4

7707049388

5

1027700198767

6

135989

7

Услуги местной телефонной связи с использованием 
таксофонов

8

01.02.18

9

28.02.18

2
Публичное акционерное общество 
междугородной и международной 
электрической связи "Ростелеком"

7707049388 1027700198767 135989 Услуги местной телефонной связи с использованием 
таксофонов 02.04.18 27.04.18

3
Публичное акционерное общество 
междугородной и международной 
электрической связи "Ростелеком"

7707049388 1027700198767 135989 Услуги местной телефонной связи с использованием 
таксофонов 02.07.18 31.07.18

4
Публичное акционерное общество 
междугородной и международной 
электрической связи "Ростелеком"

7707049388 1027700198767 135989 Услуги местной телефонной связи с использованием 
таксофонов 01.10.18 31.10.18

135993 Телематические услуги связи
------------ --------------



Осуществление контроля за соблюдением владельцами лицензии (лицензий) осуществление деятельности в
оказания услуг связи с использованием радиочастотного порядка, требований условий, относящихся к
использованию РЭС ' л

Запланировано мероприятий систематического наблюдения 2018 год: О

№
п/п

меро
прия
тия

1

№ пп

2

С в;едения о проверяемом лице Запланированный срок 
проведения

Полное наименование проверяемого лица 

3

ИНН

4

ОГРН

5

Номер
лицензии

6

Вид деятельности; наименование услуги связи 

7

l / i l  |

начало
8

Т П П  1 II  М

окончание
9

Осуществление контроля за соблюдением пользователями радиочастотным спектром (не имеющими 
осуществление деятельности в области оказания услуг связи) порядка, требований и условий, относящихся к использованию

Запланировано мероприятии систематического наблюдения на 2018год: О

№
п/п

меро
прия
тия

1

Сведения о проверяемом лице Запланированный срок 
проведения

Полное наименование проверяемого лица 

2

ИНН

3

ОГРН

4

Вид деятельности 

5

I M V J / V / I I |

начало
6

т п / 1  |  и м

окончание
7



Осуществление контроля за соблюдением владельцами лицензии (лицензий) ни осуществление деятельности в области 
оказания услуг почтовой связи установленных обязательных требований в области почтовой связи

Запланировано мероприятий систематического наблюдения на 2018 год: 4

№

п/п
меро
прия
тия

1

Сведения о проверяемом лице
Запланированный срок 

проведения
IV/IА П Г к П  п ы а т н о

Полное наименование проверяемого лица 

2

ИНН

я

ОГРН Номер
лицензии

Количество
проверяемых

почтовых
отправлений

IV! С  \J  U 1 1 1)  И  У! 1 И  И

начало окончание

1 Федеральное государственное унитарное предприятие "Почта России" 7724261610

4

1037724007276

5 6

0

7

10.01.18

8

30.03.18

2 Федеральное государственное унитарное предприятие "Почта России" 7724261610 1037724007276 0 02.04.18 29.06.18

3 Федеральное государственное унитарное предприятие "Почта России" 7724261610 1037724007276 0 02.07.18 28.09.18

4 Фелеоа Ц к  М О Р  Г О С У Ч Я Р Г Т Я Р Н Н П ^  и п н т т и л я  п п л т п п н п т н а  « П ............. . П  - - "- ------------------- ---  у , i r , , c i p n w ^  1 1 р С , Д 1 1 Ц И > 1  1 И С  1 I U 4  1 а  Г О С С И И 7724261610 1037724007276 0 01.10.18 27.12.18



3.4. Осуществление контроля за соблюдением обязательных требовании в сфере защиты прав субъектов персональных данных
запланировано мероприятий систематического наблюдения на 2018 год: 11

№ п/п 
мероприятия

1

Направление контроля 

2

Категория оператора 

я

Запланированнь
iviepoi

начало

эй срок проведения 
эриятия

окончание

1 мероприятия СН в сети Интернет

о

государственные и муниципальные органы

4

05.02.18

5

28.02.18

2
мероприятия СН в части оценки соответствия 

информации, размещаемой в общественных местах, на 
средствах наружной рекламы и светодиодных экранах 12.03.18 28.03.18

3
мероприятия СН в местах розничной торговли в целях 

выявления фактов незаконной реализации на физических 
носителях баз данных, содержащих ПД граждан РФ 19.03.18 30.03.18

4 мероприятия СН в сети Интернет учреждения здравоохранения 02.04.18 18.04.18

5 мероприятия СН в сети Интернет многофункциональные центры предоставления 
государственных и муниципальных услуг 07.05.18 31.05.18

6
мероприятия СН в части оценки соответствия 

информации, размещаемой в общественных местах, на 
средствах наружной рекламы и светодиодных экранах

04.06.18 18.06.18

7
мероприятия СН в местах розничной торговли в целях 

выявления фактов незаконной реализации на физических 
носителях баз данных, содержащих ПД граждан РФ

02.07.18 25.07.18

8 мероприятия СН в сети Интернет учреждения высшего, среднего, начального и общего 
образования 01.08.18 15.08.18

9
мероприятия СН в части оценки соответствия 

информации, размещаемой в общественных местах, на 
средствах наружной рекламы и светодиодных экранах

01.10.18 17.10.18

10
мероприятия СН в части оценки соответствия 

информации, размещаемой в общественных местах, на 
средствах наружной рекламы и светодиодных экранах

15.10.18 31.10.18

11 мероприятия СН в сети Интернет государственные и муниципальные органы 12.11.18 28.11.18



4. О р г а н и з а ц и я  и проведение государственного к о нтро л я  (надзора) за исполнением о р га н и з а ц и я м и  федеральной 
почтовой связи  и опер ато р ам и  связи, и м е ю щ и м и  право  сам остоятельн о  о к азы в ат ь  услуги  подвижной 
радиотелефонной  связи,  а т а к ж е  операторам и связи,  з ан и м а ю щ и м и  сущ ественное  положение в сети связи общего 
п о л ьзован ия ,  которы е  им ею т право  сам остоятельно  о к а з ы в а т ь  услуги связи по передаче д а н н ы х  и о к а з ы в а ю т  услуги 
связи  на основании договоров  с абонентами - ф изич еск им и  л иц ам и ,  Ф едерального  закона «О  противодействии  
л е г а л и з а ц и и  (отм ы вани ю )  доходов, получен ны х  п р еступ ны м  путем, и ф и н а н с и р о в ан и ю  т е р р о р и з м а »  в части 
ф и к с и р о в а н и я ,  хранения и представления  и н ф о р м а ц и и  об операциях ,  подлеж ащ их обязательному ко нтро л ю ,  а т а к ж е  
за о р гани зац ией  и осуществлением ими внутреннего  контроля

Сведения о проверяемом лице Запланированный срок
№ п/п 

мероприятия
проведения

мероприятия
Полное наименование проверяемого 

лица ИНН ОГРН Вид деятельности
начало окончание1 2 3 4 5 6 71 Федеральное государственное унитарное 

предприятие "Почта России"
7724261610 1037724007276 Оказание услуг почтовой связи 03.05.2018 31.05.2018

5. О р г а н и з а ц и я  и проведение государственного контроля  (надзора)  за соответствием д е ят ел ь н о с ти  операторов,  
о с у щ е с т в л я ю щ и х  обработку п ерсон альны х  д а н н ы х ,  я в л я ю щ и х с я  государственн ы м и органам и ,  ю ри дич еским и  и 
ф и зи ч ес к и м и  л и ц ам и ,  тр еб о ван и я м  законодательства  Российской Федерации в области пе р со н ал ь н ы х  д а н н ы х

№ п/п 
мероприятия

1

Сведения о проверяемом лице Запланированный срок 
проведения

Полное наименование проверяемого лица 

2

ИНН ОГРН Вид деятельности
начало окончание

1 Государственное общеобразовательное учреждение школа-интернат №4 
Малгобекского района

3
0601011102

4
1020600509236

5
Обработка персонал ьны х 
данных

6
01.03.2018

7
19.03.2018

2 Государственное Казённое Учреждение "Центр занятости населения 
Назрановского района"

0608015554 1100608001218 Обработка персональных 
данных

01.06.2018 19.06.2018

3 Республиканский центр по профилактике и борьбе со СПИДом и другими 
инфекционными заболеваниями

0606001549 1020600987648 Обработка персональных 
данных

05.04.2018 24.04.2018

4 Муниципальное унитарное предприятие "Сунженское производственное 
управление жилищно-коммунального хозяйства"

0603001759 1020600810295 Обработка персональных 
данных

05.06.2018 25.06.2018

5 1 осударственное учреждение "Центр занятости населения Сунженского 
района"

0603017371 1030600180291 Обработка персональных 
данных

10.01.2018 29.01.2018



№  п/п 
мероприятия

Сведения о проверяемом лице Запланированный срок 
проведения

1

Полное наименование проверяемого лица 

2

ИНН ОГРН Вид деятельности

I’ l V J J U I I  j

начало

| Э П Л  1 и  л

окончание
6 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Основная 

общеобразовательная школа №11 г.Малгобек"

3
0601017680

4
1020600508675

5
Обработка персональных 
данных

6
14.05.2018

7
01.06.2018

7 I осударственное казённое общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с Джейрах"

0604000525 1030600380997 Обработка персональных 
данных

14.05.2018 31.05.2018
8 Муниципальное унитарное предприятие Производственное управление 

жилищно-коммунального хозяйства г. Малгобека
0601010250 1020600507564 Обработка персональных 

данных
15.04.2018 30.04.2018

I II- О к а з а н и е  г о с у д а р с т в е н н ы х  у с л у г . Р а з р е ш и т е л ь н а я  и  р е г и с т р а ц и о н н а я  д е я т е л ь н о с т ь

№
пп

]

Н аименование
мероприятия

О тветственный  
за исполнение

Кто
привлекается

Сроки выполнения
I квартал 

янв фев март
II квартал 

апр май июнь
III квартал 

июль авг сент
IV квартал 

окт ноя дек

1
L

Регистрация средств 
массовой информации, 
продукция которых 
предназначена для 
распространения 
преимущественно на 
территории субъекта 
Российской Федерации, 
территории муниципального 
образования

3 4 5 6 7
По мере поступления 

заявок

8 9 10
По мере 

поступления заявок

П 12 13
По мере поступления 

заявок

14 15 16
По мере поступления 

заявок

2

О

Регистрация
радиоэлектронных средств и 
высокочастотных устройств

По мере поступления 
заявок

По мере 
поступления заявок

По мере поступления 
заявок

По мере поступления 
заявок

3 Выдача разрешений на 
применение
франкировальных машин

По мере поступления 
заявок

По мере 
поступления заявок

По мере поступления 
заявок

По мере поступления 
заявок

4 Выдача разрешений на 
судовые радиостанции, 
используемые на морских 
судах, судах внутреннего 
плавания и судах 
смешанного (река - море) 
плавания

По мере поступления 
заявок

По мере 
поступления заявок

По мере поступления 
заявок

По мере поступления 
заявок



I .III . ОКАЗАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ. ВЕДЕНИЕ РЕЕСТРОВ В СФЕРЕ МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ

№
пп

1

Наименование
мероприятия

О тветствен н ы й 
за исполнение

Кто
привлекается

Сроки выполнения

янв
1 кварта, 

фев
п

март
II кварта 

апр май
1Л

июнь
III

июль
! кварта 

авг
л

сент окт
IV квартал

ноя дек1
I

L
Ведение реестра СМИ, 
распространяемых на 
территории субъекта 
Российской Федерации, 
территории 
муниципального 
образования

3 4 5 6 7 8 9

Постоян

10

но, по ме}

11

эе необхо

12

димост

13

и

14 15 16

I . IV
с в я

О б е с п е ч е н и е  в

ЗИ ОБЩ ЕГО ПОЛЬ
►е д е н и я  Р е е  
ю в а н и я

CTPA ОПЕРАТОРОВ, ЗАНИМАЮЩИХ СУЩЕСТВЕННОЕ ПОЛОЖЕНИЕ В СЕТИ

№
пп

1

Наименование
мероприятия

■л

Ответственный  
за исполнение

Кто
привлекается

Сроки выполнения

янв
I кварта 
фев

л
март апр

II кварз 
май

'ал
июнь

II
июль

I квартг 
авг

1Л
сент

Г
окт

С кварта 
ноя

Щ
дек1 L

Сбор от операторов 
отчетных форм, 
предусмотренных 
Положением о ведении 
реестра операторов, 
занимающих 
существенное положение 
в сети связи общего 
пользования, 
утвержденным приказом 
Мининформсвязи России 
от 19.05.2005 № 5 5

3 4 5 6 7

1 март

8 9 10 11 12 13 14 15 16

Проверка отчетных форм 
операторов размещение их 
в ЕИС Роскомнадзора ....

20
март



f .V .  В е д е н и е  Р е е с т р а  о п е р а т о р о в , о с у щ е с т в л я ю щ и х  о б р а б о т к у  п е р с о н а л ь н ы х  д а н н ы х

№
гтп

1

Наименование
мероприятия

Ответствен н ы й 
за исполнение

Кто
привлекается

Сроки выполнения
I квартал 

янв фев март
11 квартал 

апр май июнь
III квартал 

июль авг сент
IV квартал 

окт ноя дек
I

L
Прием уведомлений от 
операторов,
осуществляющих обработку 
персональных данных, в 
соответствии с 
требованиями части 3 статьи 
22 Федерального закона от 
27 июля 2006 г. № 152-ФЗ 
«О персональных данных»

3 4 5 6 7

I

8 9 10

Постоянно, по мере пост

11 12 13

упления уведомлений

14 15 16

2 Внесение (изменение, 
исключение) сведений об 
операторах,
осуществляющих обработку 
персональных данных

Постоянно, по мере поступления сведений

3

л

Предоставление выписок из 
реестра операторов, 
осуществляющих обработку 
персональных данных

Постоянно, по мере поступления запросов

4 Размещение в СМИ 
объявлений, статей, 
интервью руководителей 
(заместителей 
руководителей) управлений 
Роскомнадзора о 
необходимости уведомления 
Уполномоченного органа об 
обработке персональных 
данных

Постоянно, по мере необходимости

5 Участие руководителей 
(заместителей 
руководителей, 
сотрудников) управлений 
Роском надзора в 
совещаниях,
координационных советах, 
других мероприятиях, с

Постоянно, по мере необходимости



№
пп

i

Наименование
мероприятия

'у

О тветственный  
за исполнение

Кто
привлекается

Сроки выполнения
I квартал 

янв фев март
II квартал 

апр май июнь
III квартал 

июль авг сент
IV квартал 

окт ноя декL
участием представителей 
государственных органов, с 
целью разъяснения 
необходимости подачи 
уведомлений об обработке 
персональных данных

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 >

6 Направление 
информационных писем 
операторам,
осуществляющим обработку 
персональных данных 
независимо от 
организационно-правовой 
формы о необходимости 
направления Уведомления и 
напоминания об 
ответственности, 
предусмотренной ст. 19.7 
Ко АП РФ

Постоянно, по мере необходимости

7 Анализ:
- причин возврата 
направленных Операторам 
информационных писем о 
необходимости направления 
Уведомления;
- работы подсистемы 
«Реестр операторов, 
осуществляющих обработку 
персональных данных» и 
выработка предложений по 
ее дальнейшему 
совершенствованию

Постоянно, по мере необходимости

8 Контроль сроков 
нахождения Уведомлений в 
статусе «Требует уточнения 
сведений», поступивших от 
Операторов

Постоянно, по мере необходимости

9 Другие мероприятия, 
связанные с активизацией Постоянно, по мере необходимости



№
пп

1

Н аименование
мероприятия

Ответственный  
за исполнение

п

Кто
привлекается

Сроки выполнения
I квартал 

янв фев март
II квартал 

апр май июнь
III квартал 

июль авг сент
IV квартал 

окт ноя дек

работы с Операторами по 
направлению ими 
Уведомлений в 
Уполномоченный орган по 
защите прав субъектов 
персональных данных и 
формированием Реестра

4 5 6 7 8 9 10 11 12 I 13 14 15 16

I.V I .  П л а н и р о в а н и е  д е я т е л ь н о с т и  и п о д г о т о в к а  о т ч е т н ы х  д о к у м е н т о в

№
пп

1

1D Н а и м еновая и е м е р о п р и яти я 

2

О тветственны й за исполнение Сроки проведения Плановый год

1

о

149001 Разработка плана деятельности Управления Роскомнадзора по 
Республике Ингушетия на 2019 год

3
Булгучев Гирихан Магометович

4
произвольный вид (по 
мере необходимости)

5
2018

1 149021

1 Л АА Л 1

Разработка перечня плановых проверок юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей на 2019 год

Булгучев Гирихан Магометович произвольный ВИД (но 
мере необходимости)

20 i 8
3 149041 Подготовка отчета о результатах деятельности управления за 1 квартал 

2018 год
Булгучев Гирихан Магометович с 02.04.2018 по 09.04.2018 2018

4

г

149061

1 /1 ААО !

Подготовка отчета о результатах деятельности управления за 2 квартал 
2018 год

Булгучев Гирихан Магометович с 02.07.2018 по 09.07.2018 2018
3 14908I Подготовка отчета о результатах деятельности управления за 3 квартал 

2018 год
Булгучев Гирихан Магометович с 01.10.2018 по 08.10.2018 2018

6 I49101 Подготовка отчета о результатах деятельности управления за 4 квартал 
2018 год

Булгучев Гирихан Магометович с 27.12.2018 по 11.01.2019

___________ _____________________________________

2018



И .  О б е с п е ч е н и е  в ы п о л н е н и я  з а д а ч  и  ф у н к ц и й

/. ие корруп и и и
№  п п Наименование

мероприятия

Обновление
информации по
вопросам
противодействия
коррупции на
Интернет-странице
Управления
Мониторинг
исполнения
должностных
обязанностей
государственных
гражданских
служащих
\ /  ПГ\ОП ПЛ1 II m J  I i p c i o j i v ^ n  KI Л ,

подверженных риску 
коррупционных 
проявлений, 
включенных в 
Перечень должностей 
федеральной 
государственной 
гражданской службы 
в Управлении, при 
назначении на 
которые граждане и 
при замещении 
которых федеральные 
государственные 
гражданские 
служащие обязаны 
представлять 
сведения о своих 
доходах, расходах об

О тветственны й за 
исполнение

Мусиева Рукет 
Магометовна

Кто
привлекается I квартал

Мусиева Рукет 
Магометовна

янв фев март
II квартал

Сроки выполнения

_апр_ май июнь
10

III квартал
июль

11

IV
авг
12

сент
13

окт
14

квартал
ноя
15

дек
16

ежемесячно



имуществе и 
обязательствах 
имущественного 
характера, а также 
сведения о доходах, 
об имуществе и 
обязательствах 
имущественного 
характера своих 
супруги (супруга) и 
несовершеннолетних 
детей)

J Осуществление
комплекса
организационных,
разъяснительных и
иных мер по
соблюдению
федеральными
государственными
служащими
Управления
ограничений,
запретов и по
исполнению
обязанностей,
установленных
законодательством
Российской
Федерации в целях
противодействия
коррупции.
Проведение
собеседований,
консультаций,
совещаний с
государстве н ны м и
служащими
Управления в целях
обеспечения
соблюдения ими
ограничений,
запретов и по
исполнению

Мусиева Рукет 
Магометовна



4

с

обязанностей
Оценка
коррупционных 
рисков, возникающих 
при реализации 
служебных функций. 
Внесение уточнений 
в перечень 
должностей 
федеральной 
государственной 
службы, замещение 
которых связано с 
коррупционными 
рисками

Даурбекова Рита 
Уматгиреевна

раз в полгода

Размещение на сайте 
Управления сведений 
о доходах, расходах, 
об имуществе, 
обязательствах 
имущественного 
характера 
гражданских 
служащих

Даурбекова Рита 
Уматгиреевна

2. Информационное обеспечение деятельности
пп Наименование мероприятия

Выступления и интервью в СМИ руководителя Управления, 
уполномоченных должностных лиц по вопросам деятельности Колоев Аслан 

Магомедович
Использование в работе Управления Системы электронного 
документооборота (СЭД )Использование в деятельности Управления 
Единой информационной системы (ЕИС)

Даурбекова Рита 
Уматгиреевна

Обновление антивирусных баз, обновление ключа антивирусного ПО, 
проведение антивирусного сканирования

Оздоев Хусейн 
Рукманович

По меренаступления 
запланированных 

мероприятий

По мере необходимости

Один раз в год



5
Размещение на Интернет-странице Управления материалов о деятельности. 
Загрузка сведений об информации, распространение которой запрещено на 
территории РФ на специализированный портал.

Оздоев Хусейн  
Рукманович

По мере поступления 
информации.

6

Размещение на Интернет-странице материалов о деятельности Управления. 
Подготовка и публикация информационных материалов в СМИ, по 
вопросам деятельности Управления, в том числе как уполномоченного 
органа по защите прав субъектов персональных данных

Маршани Мурад 
Магомедович По мере необходимости.

3. Про ф и л  акт и чес кая и методическая работа
№  пп  

1

Наименование мероприятия О тветственны й за 
исполнение

Кто привлекается С рок и  проведения

1

L
Консультативно-методическая работа с государственными инспекторами по 

порядку осуществления государственного надзора и контроля

3
Булгучев Гирихан 

Магометович

4 5
По мере наступления 

необходимости

2

Консультативно-методическая работа с государственными инспекторами по 
порядку применения административной практики. Консультативно- 

методическая работа с государственными служащими по работе с 
обращениями граждан

Булгучев Г ирихан 
Магометович

По мере наступления 
необходимости

3 Консультативно-методическая работа с государственными служащими по 
работе с обращениями граждан

Маршани Мурад 
Магомедович



4. Проведение^ twiHjiepempui, сборов, семинаров
№  пп Н аименование мероприятия

Проведение рабочих совещаний, семинарских занятий с представителями 
СМИ, владельцами лицензий на осуществление деятельности по теле- и 
радиовещанию по вопросу соблюдения обязательных требований и 
лицензионных условий
Проведение рабочих совещаний, семинарских занятий с юридическими 
лицами, государственными и муниципальными органами по вопросу 
соблюдения операторамщ осуществляющими обработку персональных 
данных, законодательства РФ в данной сфере
Проведение рабочих совещаний с операторами связи по вопросу 
соблюдения обязательных требований и лицензионных условий 
Проведение рабочих совещаний, семинарских занятий с юридическими 
лицами, государственными и муниципальными органами по вопросу 
соблюдения операторами, осуществляющими обработку персональных 
данных, законодательства РФ в данной сфере
Проведение рабочих совещаний, семинарских занятий с представителями 
СМИ, владельцами лицензий на осуществление деятельности по теле- и 
радиовещанию по вопросу соблюдения обязательных требований и 
лицензионных условий
Участие в конференциях Роскомнадзора 
Участие в семинарах Роскомнадзора 
Участие в сборах Роскомнадзора________

Булгучев Гирихан 
Магометович

Гадиева Зухра 
Ахметовна

Булгучев Г ирихан 
Магометович

Колоев Аслан 
Магомедович

ежемесячно

ежемесячно

Согласно граф и ка

По мере настпуления 
необходимости, согласно 

 плана-графика

5. Профессиональная подготовка

Проведение внутренних семинарских занятий с личным составом 
Управления в установленной сфере деятельности

Булгучев Гирихан 
Магометович Два раз в два месяца



6. КЯровая работа
№  пп Наименование мероприятия

1 2 ~ 1

1 Отчет об отработанном времени руководителей ТУ СКФО

2 Организация ведения воинского учета в Управлении

о3

Отчет Роскомнадзора по кадрам
Отчет о работе комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных служащих и урегулированию конфликтов 
интересов
Отчет об использовании сервисов Федеральной государственной 
информационной системы "Федеральный портал управленческих 
кадров"
Отчет о работе комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных служащих и урегулированию конфликтов 
интересов.
Отчет о ходе реализации мер по противодействию коррупции

4 Присвоение классных чинов государственной гражданской службы РФ

5
Проведение конкурсов на замещение вакантных должностей 
гражданской службы и включение гражданских служащих в кадровый 
резерв



О тветственны й за 
исполнение Кто привлекается Сроки проведения

3 4 5
Мусиева Рукет 
Магометовна ежемесячно

Маршани Мурад 
Магомедович

По мере 
необходимости

Мусиева Рукет 
Магометовна

В сроки 
утвержденные ЦА

Даурбекова Рита 
Уматгиреевна

Мусиева Рукет 
Магометовна

По мере наступления 
необходимости



7. Финансовое обеспечение деятельности

Полномочия, осуществляемые в соответствии с 
положением о территориальном органе Государственны функции (услуги)

Количество
штатных
единиц

Количество
долей

%
долей

Распределение 
бюджета 

те р р и то р и ал ь н о го 
органа

Участие в формировании единой автоматизированной 
и н фор м а ци о н н о й с и сте м ы

Постановление Правительства Российской Федерации от 26.06.2012 
№ 644 3 0,23 1.769231 295 880.35

Ведение реестра операторов, осуществляющих обработку 
персональных данных

5.2.4. ведение реестра операторов, осуществляющих обработку 
персональных данных 2 0,54 4,153846 694 675.50

I осу дарственный контроль и надзор за соответствием обработки 
персональных данных требованиям законодательства российской 
федерации в области персональных данных

5.11.4. государственный контроль и надзор за соответствием 
обработки персональных данных требованиям законодательства 
Российской Федерации в области персональных данных

2 0,53 4,076923 681 811.15

Ведение реестра операторов, занимающих существенное 
положение в сети связи общего пользования

5.2.1 ведение реестра операторов, занимающих существенное 
положение в сети связи общего пользования 2 0.15 1.153846 192 965.40

Государственный контроль и надзор за выполнением операторами 
связи требований по внедрению системы оперативно-розыскных 
мероприятий

511-2.1. государственный контроль и надзор за соблюдением 
требований к построению сетей электросвязи и почтовой связи, 
требований к проектированию, строительству, реконструкции и 
эксплуатации сетей и сооружений связи

2 0,08 0,615385 102 914.96

Государственный контроль и надзор за использованием в сети 
связи общего пользования, технологических сетях и сетях связи 
специального назначения (в случае их присоединения к сети связи 
общего пользования) средств связи, прошедших обязательное 
подтверждение соответствия установленным требованиям

5 112.1.  государственный контроль и надзор за соблюдением 
требований к построению сетей электросвязи и почтовой связи, 
требований к проектированию, строительству, реконструкции и 
эксплуатации сетей и сооружений связи

3 0,18 1,384615 231 558.44

Государственный контроль и надзор за соблюдением операторами 
связи требований метрологического обеспечения оборудования, 
используемого для оказания и учета объемов оказанных услуг 
связи, а также требований к автоматизированным системам 
расчетов

5.1 1.2.1. государственный контроль и надзор за соблюдением 
требований к построению сетей электросвязи и почтовой связи, 
требований к проектированию, строительству, реконструкции и 
эксплуатации сетей и сооружений связи

2 0,08 0,615385 102 914.96

Государственный контроль и надзор за выполнением операторами 
связи требований по защите сетей (сооружений) связи от 
несанкционированного доступа к ним и передаваемой по ним 
информации

5.1 1.2.1. государственный контроль и надзор за соблюдением 
требований к построению сетей электросвязи и почтовой связи, 
требований к проектированию, строительству, реконструкции и 
эксплуатации сетей и сооружений связи

2 0,09 0,692308 115 779.31

Государственный контроль и надзор за соблюдением нормативов 
частоты сбора письменной корреспонденции из почтовых ящиков, 
ее обмена, перевозки и доставки, а также контрольных сроков 
пересылки почтовых отправлений и почтовых переводов 
денежных средств

5.1 1.2.1. государственный контроль и надзор за соблюдением 
требований к построению сетей электросвязи и почтовой связи, 
требований к проектированию, строительству, реконструкции и 
эксплуатации сетей и сооружений связи

2 0,13 1 167 236.70

Государственный контроль и надзор за соблюдением операторами 
связи правил оказания услуг связи

5.1 1.2.1 государственный контроль и надзор за соблюдением 
требований к построению сетей электросвязи и почтовой связи, 
требований к проектированию, строительству, реконструкции и 
эксплуатации сетей и сооружений связи

2 0,13 1 167 236.70

Г осударственный контроль и надзор за соблюдением порядка 
использования франкировальных машин

Государственный контроль и надзор за соблюдением требований к

5.1 1.2.1 государственный контроль и надзор за соблюдением 
требований к построению сетей электросвязи и почтовой связи, 
требований к проектированию, строительству, реконструкции и 
эксплуатации сетей и сооружений связи 
5.1-1.21. государственный контроль и надзор за соблюдением

2

3

0,12

0.16

0,923077 

1,230769 1

154 372.35 

205 829.75



построению сетей электросвязи и почтовой связи, требований к 
проектированию, строительству, реконструкции и эксплуатации 
сетей и сооружений связи

требований к построению сетей электросвязи и почтовой свя зи, 
требований к проектированию, строительству, реконструкции и 
эксплуатации сетей и сооружений свя зи

1 осударственный контроль и надзор за соблюдением 
установленных лицензионных условий и требований (далее - 
лицензионные условия) владельцами лицензий на деятельность по 
оказанию услуг в области связи

5.1.4.2. лицензирование деятельности, в том числе контроль за 
соблюдением лицензиатами лицензионных условий и требований в 
области оказания у'слуг связи

2 0,08 0,615385 102 914.96

1 осударственный контроль и надзор за соблюдением операторами 
связи требований к пропуску трафика и его маршрутизации

э. 1 1.2.2. государственный контроль и надзор за соблюдением 
операторами связи требований к пропуску трафика и его 
маршрутизации

2 0,07 0.538462 90 050.61
1 осударственный контроль и надзор за соблюдением порядка 
распределения ресурса нумерации единой сети электросвязи 
российской федерации

х  1.1.2.3. государственный контроль и надзор за соблюдением 
порядка распределения ресурса нумерации единой сети 
электросвязи Российской Федерации

2 0,11 0.846154 141 508.00
1 осу дарственный контроль и надзор за соответствием 
использования операторами связи выделенного им ресурса 
нумерации установленному порядку использования ресурса 
нумерации единой сети электросвязи российской федерации

э. 1 1.2.4. государственный контроль и надзор за соответствием 
использования операторами связи выделенного им ресурса 
нумерации установленному порядку использования ресурса 
нумерации единой сети электросвязи Российской Федерации

2 0,08 0,615385 102 914.96

I осу даре I венный контроль и надзор за соблюдением 
организациями федератьной почтовой связи порядка 
фиксирования, хранения и представления информации о денежных 
операциях, подлежащих в соответствии с законодательством 
российской федерации контролю, а также организации ими 
внутреннего контроля

э. 1 1.2.5. государственный контроль и надзор за соблюдением 
организациями федеральной почтовой связи порядка фиксирования, 
хранения и представления информации о денежных операциях, 
подлежащих в соответствии с законодательством Российской 
Федерации контролю, а также организацией ими внутреннего 
контроля

2 0,23 1.769231 295 880.35

I осударственный контроль и надзор за соблюдением 
пользователями радиочастотного спектра порядка его 
использования, норм и требований к параметрам излучения 
(приема) радиоэлектронных средств и высокочастотных устройств' 
гражданского назначения

г». 1. 1.2.6. государственный контроль и надзор за соблюдением 
пользователями радиочастотного спектра порядка, требований и 
условий, относящихся к использованию радиоэлектронных средств 
или высокочастотных устройств, включая надзор с учетом 
сообщений (данных), полученных в процессе проведения 
радиочастотной службой радиоконтроля

3 0,62 4,769231 797 590.45

I осу даре 1 венный контроль и надзор за соблюдением 
пользователями радиочастотного спектра порядка, требований и 
условий, относящихся к использованию радиоэлектронных 
средств или высокочастотных устройств, включая надзор с учетом 
сообщений (данных), полученных в процессе проведения 
радиочастотной службой радиоконтроля

5.1.1.2.(3. государственный контроль и надзор за соблюдением 
пользователями радиочастотного спектра порядка, гребований и 
условий, относящихся к использованию радиоэлектронных средств 
или высокочастотных устройств, включая надзор с учетом 
сообщений (данных), полученных в процессе проведения 
радиочастотной службой радиоконтроля

3 0,41 3,153846 527 438.80

Государственный контроль и надзор за выполнением правил 
присоединения сетей электросвязи к сети связи общего 
пользования, в том числе условий присоединения

5 11.2.7. государственный контроль и надзор за выполнением 
правил присоединения сетей электросвязи к сети связи общего 
пользования, в том числе условий присоединения

2 0,08 0,615385 102 914.96
Рассмотрение обращений операторов связи по вопросам 
присоединения сетей электросвязи и взаимодействия операторов 
свя зи, принятия по ним решения и выдача предписания в 
соответствии с федеральным законом

5.7. рассматривает обращения операторов связи по вопросам 
присоединения сетей электросвязи и взаимодействия операторов 
связи, принимает по ним решения и выдает предписания в 
соответствии с федеральным законом

3 0,28 2,153846 360 202.10

Выдача разрешений на применение франкировальных машин 5.5.2. выдача разрешений на применение франкировальных машин 2 0,15 1,153846 192 965.40
Ведение учета зарегистрированных радиоэлектронных средств и 
высокочастотных устройств гражданского назначения

5.4.2. регистрация радиоэлектронные средств и высокочастотных 
устройств гражданского назначения 1 0,03 0,230769 38 593.05

Регистрация радиоэлектронных средств и высокочастотных 
устройств гражданского назначения

5.4.2. регистрация радиоэлектронные средств и высокочастотных 
устройств гражданского назначения 3 0,63 4,846154 810 454.80

Участие в работе приемочных комиссий по вводу в эксплуатацию 
сооружений связи

11риказ Мининформсвязи России от 09.09.2002 № 113. Участие в 
работе приемочных комиссий по вводу в эксплуатацию сооружений 
связи

4 0,53 4,076923 681 81 1.15
Ведение учета выданных разрешений на применение 
франк провал ь н ы х м аш и н 5.5.2. выдача разрешений на применение франкировальных машин 2 0.15 1.153846 192 965.40



Ведение реестра средств массовой информации, продукция 
которых предназначена для распространения на территории 
субъекта Российской Федерации, муниципального образования

5.2.2. ведение единого общероссийского реестра средств массовой 
информации 1 0,1 0,769231 128 643.65

Ведение реестра плательщиков страховых взносов в 
государственные внебюджетные фонды -  российских организаций 
и индивидуальных предпринимателей по производству, выпуску в 
свет (в эфир) и (или) изданию средств массовой информации (за 
исключением средств массовой информации, 
специализирующихся на сообщениях и материалах рекламного и 
(или) эротического характера) и предоставление выписок из него

п. 1 постановления Правительства Российской Федерации от 
05.03.2011 № 150. Ведение реестра плательщиков страховых взносов 
в государственные внебюджетные фонды - российских организаций 
и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих 
производство, выпуск в свет (в эфир) и (или) издание средств 
массовой информации (за исключением средств массовой 
информации, специализирующихся на сообщениях и материалах 
рекламного и (или) эротического характера), в том числе в 
электронном виде

1 0,05 0,384615 64 321.74

Государственный контроль и надзор за соблюдением 
законодательства Российской Федерации в сфере электронных 
СМИ (сетевые издания, иные интернет-издания)

5.11.1. государственный контроль и надзор за соблюдением 
законодательства Российской Федерации в сфере средств массовой 
информации и массовых коммуникаций, телевизионного вещания и 
радиовещания

2 0,13 1 167 236.70

Государственный контроль и надзор за соблюдением 
законодательства российской федерации в сфере печатных СМИ

5.1.11. государственный контроль и надзор за соблюдением 
законодательства Российской Федерации в сфере средств массовой 
информации и массовых коммуникаций, телевизионного вещания и 
радиовещания

2 0,12 0,923077 154 372.35

Государственный контроль и надзор за соблюдением 
законодательства Российской Федерации в сфере 
тел ера д ио вещан ия

5.1.1.1. государственный контроль и надзор за соблюдением 
законодательства Российской Федерации в сфере средств массовой 
информации и массовых коммуникаций, телевизионного вещания и 
радиовещания

2 0,13 1 167 236.70

Государственный контроль и надзор за соблюдением 
лицензионных требований владельцами лицензий на изготовление 
экземпляров аудиовизуальных произведений, программ для ЭВМ, 
баз данных и фонограмм на любых видах носителей

5.1.4.3. лицензирование деятельности, в том числе контроль за 
соблюдением лицензиатами лицензионных условий и требований по 
изготовлению экземпляров аудиовизуальных произведений, 
программ для электронных вычислительных машин (программ для 
ЭВМ), баз данных и фонограмм на любых видах носителей (за 
исключением случаев, если указанная деятельность самостоятельно 
осуществляется лицами, обладающими правами на использование 
указанных объектов авторских и смежных прав в силу федерального 
закона или договора) в соответствии с законодательством 
Российской Федерации

2 0.11 0,846154 141 508.00

Государственный контроль и надзор за соблюдением 
лицензионных требований владельцами лицензий на 
телерадиовещание

5.! .4.1. лицензирование деятельности, в том числе контроль за 
соблюдением лицензиатами лицензионных условий и требований в 
области телевизионного вещания и радиовещания

2 0.13 1 167 236.70

Государственный контроль и надзор за представлением 
обязательного федерального экземпляра документов в 
установленной сфере деятельности федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций

5 115.  государственный контроль и надзор за представлением 
обязательного федерального экземпляра документов в 
установленной сфере деятельности Службы

2 0,08 0,615385 102 914.96

Государственный контроль и надзор в сфере защиты детей от 
информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, - 
за соблюдением требований законодательства российской 
федерации в сфере защиты детей от информации, причиняющей 
вред их здоровью и (или) развитию, к производству и выпуску 
средств массовой информации, вещанию телеканалов, 
радиоканалов, телепрограмм и радиопрограмм, а также к 
распространению информации посредством информационно
телекоммуникационных сетей (в том числе сети интернет) и сетей 
подвижной радиотелефонной связи

5.1.16. государственный контроль и надзор в сфере защиты детей от 
информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, - за 
соблюдением требований законодательства Российской Федерации в 
сфере защиты детей от информации, причиняющей вред их 
здоровью и (или) развитию, к производству и выпуску средств 
массовой информации, вещанию телеканалов, радиоканалов, 
телепрограмм и радиопрограмм, а также к распространению 
информации посредством информационно-телекоммуникационных 
сетей (в том числе сети Интернет) и сетей подвижной 
радиотелефонной связи (за исключением контроля и надзора за 
соответствием требованиям законодательства Российской 
Федерации в сфере защиты детей от информации, причиняющей

2 0,15 1,153846 192 965.40



Организация проведения экспертизы информационной продукции 
в целях обеспечения информационной безопасности детей

Регистрация средств массовой информации, продукция которых 
предназначена для распространения преимущественно на 
территории субъекта (субъектов) Российской Федерации, 
территории му ниципального образования
Административно-хозяйственное обеспечение - организация 
эксплуатации и обслуживания зданий Роскомнадзора
Выполнение функций государственного заказчика - размещение в 
установленном порядке заказов на поставку товаров, выполнение 
работ, оказание услуг, проведение нир, окр и технологических 
работ для государственных нужд и обеспечения нужд 
Роскомнадзора
Защита государственной тайны - обеспечение в пределах своей 
компетенции защиты сведений, составляющих государственную

Иные функции - осуществление организации и ведение 
гражданской обороны

вред их здоровью и (или) развитию, информационной продукции, 
реализуемой потребителям, в части указания в сопроводительных 
документах на информационную продукцию сведений, полученных 
в результате классификации информационной продукции, и 
размещения в соответствии с указанными сведениями знака 
информационной продукции с соблюдением требований 
технических регламентов, а также за соблюдением 
образовательными учреждениями и научными организациями 
требований законодательства Российской Федерации в сфере 
защиты детей от информации, причиняющей вред их здоровью и 
(или) развитию, к информационной продукции, используемой как в 
образовательном процессе, так и при предоставлении 
образовательными учреждениями и научными орг анизациями 
доступа к информационно-телекоммуникационным сетям, в том 
числе сети Интернет) ______

5.3.7. организация проведения экспертизы информационной 
продукции в целях обеспечения информационной безопасности 
детей

5.4.1. регистрация средств массовой информации

Кадровое обеспечение деятельности - документационное
сопровождение кадровой работы ______
Кадровое обеспечение деятельности - организация мероприятий по 
борьбе с коррупцией_____
Кадровое обеспечение деятельности - организация 
профессиональной подготовки государственных служащих, их 
переподготовка, повышение квалификации и стажиповка

подготовки, а также контроль и координация деятельности 
подразделений и территориальных органов по их 
мобилизационной подготовке

0.1

0,13

0,4

0,2

0,4

0.1

0,15

0,15

0,2

0,769231

>,076923

1,538462

3,076923

0,769231

1.153846

1,153846

1,538462

128 643.65

167 236.70

514 574.45

257 287.31

514 574.45

128 643.65

192 965.40

192 965.40

257 287.31

128 643.65



Организация работы по реализации мер, направленных на 
повышение эффективности деятельности

11 'равовое обеспечение - организация законодательной поддержки 
и судебной работы в установленной сфере в целях обеспечения 
нужд Роскомнадзора

Функции в сфере информатизации - обеспечение информационной 
безопасности и защиты персональных данных в сфере 
деятельности Роскомнадзора

Функции финансового обеспечения деятельности, бюджетного 
учета и отчетности - ведение бюджетного учета и формирование 
бюджетной отчетности

Функции финансового обеспечения деятельности, 
бюджетного учета и отчетности - организация и 
координация деятельности структурных 
подразделений по подготовке бюджетных заявок и 
сводного проекта на планируемый период, 
формирование перспективного финансового плана на 
краткосрочный и среднесрочный период
Общее руководство направлениями деятельности 
(нормотворческой, контрольно-надзорной, 
финансово-экономической деятельностью) - 
определение направлений и перспектив развития, 
планирование работы

--------------------------- Итого:



5 0,6 4,615385 771 861.76

1 0,1 0,769231 128 643.65

1 0,2 1.538462 257 287.31

3 0,4 3,076923 514 574.45

3 0,6 4,615385 771 861.76

1 1 7,692308 1 286 436.21

123.00 13.00 100.00 16 723 670.84



8. Л/атериально-техническое обеспечение деятельности
№
пп

1

Н аименование мероприятия 

2

О тветствен ный 
за исполнение

1

О снование для 
проведения

С роки проведения

1

Оснащение рабочих мест необходимым Программным Обеспечением. Замена 
комплектующих к оргтехнике и приобретение новых рабочих станций, т.к. 
имеющиеся рабочие станции не отвечают современным техническим 
требованиям.

«3

Даурбекова Рита

4 5

По мере наступления

Приобретение необходимымых для деятельности материальных средств 
(канцелярские и хозяйственные принадлежности) хозяйственный инвентарь в 
расчете на 19 сотрудников Управления.

Уматгиреевна необходимости но не реже 1 раза 
в полгода

9. Прочие мероприятия

№ пп 

1

Наименование мероприятия  

2

О тветственный за 
исполнение 

т

О снование для проведения Сроки проведения

1

Coop информации в соответствии с Положением о 
ведении рестра оперторов, занимающих существенное 
положение в сети связи общего пользования (Приказ 
Мининформсвязи России от 19.05.2005 №55).

J

Оздоев Хусейн 
Рукманович

4 5

с 01.01.2018 по 30.03.2018

2
Организация дежурства в праздничные дни, 
направление докладов в Ситуационный центр 
Роскомнадзора

Мусиева Рукет 
Магометовна

3 Проведение мероприятий по ГО И ЧС Булгучев Г ирихан 
Магометович По мере необходимости согласно

плана мепоппиятый

4

Разработка и согласование ( в случае необходимости) 
номенклатуры дел Управления с Государственной 
архивной службой Республики Ингушетия на 2016 год 
Подготовка документов для передачи в архив

Берсанова Томара 
Тагировна

По мере наступления 
необходимости

Заместитель руководителя -  начальник отдела Г.М. Булгучев


